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1 Bánovce nad Bebravou TN 1 592 € 3 185 € 2 707 € 2 866 € 2 389 € 4 777 €

2 Banská Bystrica BB 1 568 € 3 136 € 2 665 € 2 822 € 2 352 € 4 704 €

3 Banská Štiavnica BB 1 276 € 2 553 € 2 170 € 2 297 € 1 915 € 3 829 €

4 Bardejov PO 1 196 € 2 392 € 2 033 € 2 153 € 1 794 € 3 588 €

5 Bratislava BA 2 162 € 4 324 € 3 675 € 3 891 € 3 243 € 6 485 €

6 Brezno BB 1 430 € 2 860 € 2 431 € 2 574 € 2 145 € 4 290 €

7 Bytča ZA 1 508 € 3 016 € 2 564 € 2 714 € 2 262 € 4 524 €

8 Čadca ZA 1 331 € 2 662 € 2 263 € 2 396 € 1 997 € 3 993 €

9 Detva BB 1 445 € 2 890 € 2 456 € 2 601 € 2 167 € 4 335 €

10 Dolný Kubín ZA 1 480 € 2 961 € 2 517 € 2 665 € 2 221 € 4 441 €

11 Dunajská Streda TT 1 407 € 2 813 € 2 391 € 2 532 € 2 110 € 4 220 €

12 Galanta TT 1 400 € 2 801 € 2 381 € 2 521 € 2 101 € 4 201 €

13 Gelnica KE 1 241 € 2 483 € 2 110 € 2 234 € 1 862 € 3 724 €

14 Hlohovec TT 1 500 € 3 001 € 2 551 € 2 701 € 2 251 € 4 501 €

15 Humenné PO 1 268 € 2 537 € 2 156 € 2 283 € 1 902 € 3 805 €

16 Ilava TN 1 568 € 3 136 € 2 666 € 2 823 € 2 352 € 4 704 €

17 Kežmarok PO 1 295 € 2 590 € 2 201 € 2 331 € 1 942 € 3 884 €

18 Komárno NR 1 316 € 2 632 € 2 237 € 2 369 € 1 974 € 3 948 €

19 Košice I KE 1 632 € 3 265 € 2 775 € 2 938 € 2 449 € 4 897 €

20 Košice II KE 1 779 € 3 557 € 3 024 € 3 202 € 2 668 € 5 336 €

21 Košice III KE 1 395 € 2 789 € 2 371 € 2 510 € 2 092 € 4 184 €

22 Košice IV KE 1 669 € 3 337 € 2 837 € 3 004 € 2 503 € 5 006 €

23 Košice - okolie KE 1 421 € 2 843 € 2 416 € 2 558 € 2 132 € 4 264 €

24 Krupina BB 1 304 € 2 608 € 2 217 € 2 348 € 1 956 € 3 913 €

25 Kysucké Nové Mesto ZA 1 675 € 3 351 € 2 848 € 3 015 € 2 513 € 5 026 €

26 Levice NR 1 547 € 3 094 € 2 630 € 2 785 € 2 321 € 4 641 €

27 Levoča PO 1 374 € 2 748 € 2 336 € 2 474 € 2 061 € 4 123 €

28 Liptovský Mikuláš ZA 1 395 € 2 789 € 2 371 € 2 510 € 2 092 € 4 184 €

29 Lučenec BB 1 313 € 2 625 € 2 232 € 2 363 € 1 969 € 3 938 €

30 Malacky BA 1 663 € 3 325 € 2 826 € 2 993 € 2 494 € 4 988 €

31 Martin ZA 1 598 € 3 196 € 2 716 € 2 876 € 2 397 € 4 793 €

32 Medzilaborce PO 1 161 € 2 322 € 1 973 € 2 089 € 1 741 € 3 482 €

33 Michalovce KE 1 434 € 2 867 € 2 437 € 2 581 € 2 151 € 4 301 €

34 Myjava TN 1 431 € 2 862 € 2 433 € 2 576 € 2 147 € 4 293 €

35 Námestovo ZA 1 308 € 2 616 € 2 223 € 2 354 € 1 962 € 3 924 €

36 Nitra NR 1 558 € 3 117 € 2 649 € 2 805 € 2 338 € 4 675 €

37 Nové Mesto nad Váhom TN 1 501 € 3 001 € 2 551 € 2 701 € 2 251 € 4 502 €

38 Nové Zámky NR 1 427 € 2 855 € 2 426 € 2 569 € 2 141 € 4 282 €

39 Partizánske TN 1 289 € 2 578 € 2 191 € 2 320 € 1 934 € 3 867 €

40 Pezinok BA 1 373 € 2 746 € 2 334 € 2 471 € 2 059 € 4 118 €

41 Piešťany TT 1 500 € 2 999 € 2 549 € 2 699 € 2 249 € 4 499 €

42 Poltár BB 1 191 € 2 382 € 2 025 € 2 144 € 1 787 € 3 574 €

43 Poprad PO 1 434 € 2 868 € 2 438 € 2 581 € 2 151 € 4 302 €
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44 Považská Bystrica TN 1 499 € 2 998 € 2 548 € 2 698 € 2 248 € 4 497 €

45 Prešov PO 1 430 € 2 861 € 2 432 € 2 575 € 2 146 € 4 291 €

46 Prievidza TN 1 410 € 2 820 € 2 397 € 2 538 € 2 115 € 4 230 €

47 Púchov TN 1 682 € 3 365 € 2 860 € 3 028 € 2 524 € 5 047 €

48 Revúca BB 1 332 € 2 663 € 2 264 € 2 397 € 1 997 € 3 995 €

49 Rimavská Sobota BB 1 259 € 2 517 € 2 140 € 2 265 € 1 888 € 3 776 €

50 Rožňava KE 1 346 € 2 693 € 2 289 € 2 424 € 2 020 € 4 039 €

51 Ružomberok ZA 1 610 € 3 220 € 2 737 € 2 898 € 2 415 € 4 830 €

52 Sabinov PO 1 340 € 2 681 € 2 279 € 2 413 € 2 011 € 4 021 €

53 Senec BA 1 560 € 3 120 € 2 652 € 2 808 € 2 340 € 4 681 €

54 Senica TT 1 368 € 2 736 € 2 326 € 2 463 € 2 052 € 4 105 €

55 Skalica TT 1 619 € 3 239 € 2 753 € 2 915 € 2 429 € 4 858 €

56 Snina PO 1 262 € 2 523 € 2 145 € 2 271 € 1 892 € 3 785 €

57 Sobrance KE 1 328 € 2 657 € 2 258 € 2 391 € 1 992 € 3 985 €

58 Spišská Nová Ves KE 1 399 € 2 798 € 2 378 € 2 518 € 2 098 € 4 197 €

59 Stará Ľubovňa PO 1 289 € 2 578 € 2 192 € 2 321 € 1 934 € 3 868 €

60 Stropkov PO 1 277 € 2 553 € 2 170 € 2 298 € 1 915 € 3 830 €

61 Svidník PO 1 224 € 2 447 € 2 080 € 2 202 € 1 835 € 3 671 €

62 Šaľa NR 1 561 € 3 122 € 2 654 € 2 810 € 2 342 € 4 684 €

63 Topoľčany NR 1 416 € 2 831 € 2 407 € 2 548 € 2 124 € 4 247 €

64 Trebišov KE 1 356 € 2 712 € 2 305 € 2 440 € 2 034 € 4 067 €

65 Trenčín TN 1 580 € 3 159 € 2 685 € 2 843 € 2 369 € 4 739 €

66 Trnava TT 1 685 € 3 370 € 2 864 € 3 033 € 2 527 € 5 055 €

67 Turčianske Teplice ZA 1 313 € 2 626 € 2 232 € 2 363 € 1 969 € 3 939 €

68 Tvrdošín ZA 1 490 € 2 981 € 2 533 € 2 683 € 2 235 € 4 471 €

69 Veľký Krtíš BB 1 209 € 2 418 € 2 055 € 2 176 € 1 814 € 3 627 €

70 Vranov nad Topľou PO 1 269 € 2 539 € 2 158 € 2 285 € 1 904 € 3 808 €

71 Zlaté Moravce NR 1 386 € 2 773 € 2 357 € 2 495 € 2 079 € 4 159 €

72 Zvolen BB 1 514 € 3 027 € 2 573 € 2 725 € 2 271 € 4 541 €

73 Žarnovica BB 1 421 € 2 842 € 2 416 € 2 558 € 2 132 € 4 264 €

74 Žiar nad Hronom BB 1 514 € 3 028 € 2 574 € 2 725 € 2 271 € 4 542 €

75 Žilina ZA 1 670 € 3 339 € 2 838 € 3 005 € 2 504 € 5 009 €

1)  Zákon č. 57/2018 Z. z. o regionálnej investičnej pomoci a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov (ďalej len „zákon o regionálnej investičnej pomoci“) 

2) Priemerná nominálna mesačná mzda zamestnanca v roku 2023 v hospodárstve Slovenskej republiky zistená pracoviskovou 

metódou (zdroj: Štatistický úrad Slovenskej republiky)

3) dvojnásobok/1,7-násobok priemernej nominálnej mesačnej mzdy zamestnanca v roku 2023 v hospodárstve Slovenskej 

republiky zistenej pracoviskovou metódou podľa § 8 písm. c) zákona o regionálnej investičnej pomoci a podľa § 3 ods. 2 

nariadenia vlády Slovenskej republiky č. 195/2018 Z. z., ktorým sa ustanovujú podmienky na poskytnutie investičnej pomoci, 

maximálna intenzita investičnej pomoci a maximálna výška investičnej pomoci v regiónoch Slovenskej republiky (ďalej len 

„nariadenie vlády“) (pre Košice sa zohľadňuje najnižšia hodnota = označená červenou)

4) 1,8-násobok/1,5-násobok priemernej nominálnej mesačnej mzdy zamestnanca v roku 2023 v hospodárstve Slovenskej 

republiky zistenej pracoviskovou metódou podľa § 9 písm. c) zákona o regionálnej investičnej pomoci a podľa § 3 ods. 3 

nariadenia vlády (pre Košice sa zohľadňuje najnižšia hodnota = označená červenou)

5) trojnásobok priemernej nominálnej mesačnej mzdy zamestnanca v roku 2023 v hospodárstve Slovenskej republiky zistenej 

pracoviskovou metódou podľa § 6 ods. 4  zákona o regionálnej investičnej pomoci (pre Košice sa zohľadňuje najnižšia 

hodnota = označená červenou)


